
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2023 N. 335

Data 08/03/2023

OGGETTO: REVOCA DELIBERAZIONE NR. 109 DEL 31/01/2023 E CONTESTUALE
INDIZIONE AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE DI MEDICI
LAUREATI, SPECIALISTI, SPECIALIZZANDI ISCRITTI ALL’ULTIMO OVVERO
PENULTIMO ANNO DEL CORSO DI SPECIALIZZAZIONE E PERSONALE MEDICO IN
QUIESCENZA DISPONIBILI A PRESTARE ATTIVITÀ CLINICO ASSISTENZIALE PRESSO
L’AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA DELLA REGIONE ABRUZZO



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: REVOCA DELIBERAZIONE NR. 109 del 31/01/2023 E CONTESTUALE INDIZIONE AVVISO PUBBLICO
PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE DI MEDICI LAUREATI, SPECIALISTI, SPECIALIZZANDI ISCRITTI ALL’ULTIMO
OVVERO PENULTIMO ANNO DEL CORSO DI SPECIALIZZAZIONE E PERSONALE MEDICO IN QUIESCENZA
DISPONIBILI A PRESTARE ATTIVITÀ CLINICO ASSISTENZIALE PRESSO L’AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
DELLA REGIONE ABRUZZO.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente:

PREMESSO che con atto deliberativo nr. 109 del 31/01/2023, è stato indetto pubblico avviso per
“Manifestazione d’interesse di medici laureati e personale dirigenziale medico in quiescenza, al personale del
ruolo sanitario del comparto sanità nonché agli operatori socio-sanitari collocati in quiescenza disponibili a
prestare attività clinico assistenziale presso l’Azienda Sanitaria Locale di Pescara della Regione Abruzzo”, ai
sensi della normativa vigente;

DATO ATTO dell’imminente avvio delle procedure di stabilizzazione del personale del comparto sanità come
disposto dall’art. 4, comma 9-sexiesdecies e comma 9-septiesdecies, della Legge n. 14 del 24/02/2023 di
conversione con modificazioni, del decreto-legge 29 dicembre 2022, n. 198, recante disposizioni urgenti in
materia di termini legislativi;

RITENUTO che risultano in fase di approvazione le procedure concorsuali coerenti con i fabbisogni di
personale delle Asl regionali, per mezzo della modalità aggregata;

TENUTO PRESENTE della necessità di estendere la procedura di manifestazione di interesse anche ai medici
specialisti e specializzandi;

VISTO l’art. 21-quinquies della L. 241/1990 il quale prevede l’istituto della revoca del provvedimento
amministrativo ad opera dell’organo che l’ha precedentemente emanato;

CONSIDERATO che:
- la giurisprudenza amministrativa ha ribadito che la revoca di un bando di concorso pubblico rientra nei
normali ed ampi poteri discrezionali della Pubblica Amministrazione atteso che, fino a quando non sia
intervenuta la nomina dei vincitori, si può provvedere alla revoca per sopravvenute nuove esigenze
organizzative o per il mutamento della situazione di fatto o di diritto e, quindi, per sopravvenute ragioni di
interesse pubblico in quanto la revoca del provvedimento amministrativo è connotata da un alto tasso di
discrezionalità inerente la verifica e/o sussistenza dei requisiti previsti per legge;
- deve ritenersi prevalente, rispetto alla mera aspettativa di partecipazione alla selezione dei candidati
dell’avviso pubblico in parola bandito, l’interesse attuale dell’Amministrazione;

DATO ATTO che con la revoca della deliberazione nr. 109 del 31/01/2023 si viene a determinare l’interruzione
di tutta la procedura attinente allo svolgimento dell’avviso di che trattasi;

RITENUTO opportuno, pertanto, in ossequio ai principi di buona amministrazione, di procedere alla revoca, ai
sensi dell’art. 21 quinquies della legge n. 241/1990, dell’avviso pubblico per “Manifestazione d’interesse di
medici laureati e personale dirigenziale medico in quiescenza, al personale del ruolo sanitario del comparto
sanità nonché agli operatori socio-sanitari collocati in quiescenza disponibili a prestare attività clinico
assistenziale presso l’Azienda Sanitaria Locale di Pescara della Regione Abruzzo”;

EVIDENZIATO che la revoca della procedura concorsuale in parola sarà resa nota nelle stesse modalità di
pubblicazione del bando stesso, ossia nell’Albo-Pretorio on-line aziendale;

TENUTO CONTO delle particolari e complesse esigenze di erogazione del pubblico servizio - che in fase post
emergenziale epidemiologica sanitaria da SARS-CoV2/Covid-19 risultano aggravate, anche in relazione
all’esigenza di potenziamento strutturale del Servizio Sanitario Nazionale, sia a livello di rete ospedaliera che
di rete territoriale - non risultano supportabili dall’organico in ruolo, tenuto conto delle avvenute cessazioni
di personale per collocamento in quiescenza e delle assenze di lunga durata del personale in servizio;



VISTI:
- l’art. 4, comma 3, del Decreto Legge n. 198 del 29 dicembre 2022 il quale prevede che “le

disposizioni di cui all’articolo 2-bis, comma 3, del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con
modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27, continuano ad applicarsi fino al 31 dicembre 2023 nei
limiti delle risorse disponibili autorizzate a legislazione vigente”;

- il comma 3 dell’art. 2-bis consente di conferire tali incarichi anche ai laureati in medicina e chirurgia,
abilitati all’esercizio della professione medica e iscritti agli ordini professionali;

- il comma 5 dell’art. 2-bis consente di conferire tali incarichi a dirigenti medici, veterinari e sanitari
collocati in quiescenza;

- l’art. 36, comma 4-bis, del Decreto Legge n. 73 del 21 giugno 2022, convertito, con modificazioni,
dalla Legge n. 122, del 4 agosto 2022, recante “Disposizioni in materia di indennità una tantum per i
lavoratori dipendenti e altre disposizioni in materia di personale delle pubbliche amministrazioni
nonché di conferimento di incarichi a personale sanitario in quiescenza”, il quale prevede che
“l’applicazione delle disposizioni dell'articolo 2-bis, comma 5, del Decreto Legge 17 marzo 2020, n.
18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27, è prorogata fino al 31 dicembre
2023”;

- l’art. 1, comma 268, lettera a) della legge 30 dicembre 2021, nr. 234, come modificata dalla legge
24/02/2023, nr. 14, art. 4, comma 3-bis;

RITENUTO, stante l’importanza di continuare ad assicurare tutte le risorse necessarie a garantire la regolare
continuità assistenziale, di procedere all’indizione del pubblico avviso per “Manifestazione d’interesse di
medici laureati, specialisti, specializzandi iscritti all’ultimo ovvero penultimo anno del corso di specializzazione
e personale medico in quiescenza disponibili a prestare attività clinico assistenziale presso l’Azienda Sanitaria
Locale di Pescara della Regione Abruzzo” mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’ASL di Pescara
www.asl.pe.it, sezione Concorsi - Avviso Avviamento a Selezione Pubblica, del bando e dei relativi allegati;

RILEVATO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nel limite stabilito dalla
D.G.R. numero 481 del 23 agosto 2022 – Aggregato B1 PERSONALE – coerentemente con le azioni di
programmazione definite con delibera numero 1478 del 30 settembre 2022;

PRESO ATTO della circolare aziendale prot.nr. 0062312/21 dell’05/05/2021, avente ad oggetto: modalità di
redazione delle proposte di atti deliberativi – circolare applicativa;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della legge 7
agosto 1990, n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità amministrativo-
contabile e tecnica del presente provvedimento:
1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore ad interim della UOC Dinamiche del Personale;
nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A
Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

A. DI REVOCARE l’atto deliberativo nr. 109 del 31/01/2023 e dei suoi atti susseguenti per le motivazioni
diffusamente rappresentate in premessa;

B. DI DISPORRE l’indizione del pubblico avviso per “Manifestazione d’interesse di medici laureati,
specialisti, specializzandi iscritti all’ultimo ovvero penultimo anno del corso di specializzazione e
personale medico in quiescenza disponibili a prestare attività clinico assistenziale presso l’Azienda
Sanitaria Locale di Pescara della Regione Abruzzo” mediante pubblicazione sul sito istituzionale

http://www.asl.pe.it


dell’ASL di Pescara www.asl.pe.it, sezione Concorsi - Avviso Avviamento a Selezione Pubblica, del
bando e dei relativi allegati;

C. DI DARE MANDATO all’U.O.C. Affari Generali e Legali per la trasmissione del presente provvedimento
all’U.O.C. Dinamiche del Personale ed alla U.O.C. Trattamento Economico del Personale dipendente e
convenzionato per gli adempimenti di competenza;

D. DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento interno approvato
con deliberazione 28/06/2012, nr. 705, è immediatamente esecutivo;

E. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nell’Albo-Pretorio on-line aziendale ai sensi
del D.Lgs n. 33/2013.

http://www.asl.pe.it


1  

 
Sede Legale: 

Via Renato Paolini, 47 65124 Pescara 

P.Iva: 01397530682 

 
AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE DI MEDICI LAUREATI, SPECIALISTI, SPECIALIZZANDI 
ISCRITTI ALL’ULTIMO OVVERO PENULTIMO ANNO DEL CORSO DI SPECIALIZZAZIONE E PERSONALE MEDICO 
IN QUIESCENZA DISPONIBILI A PRESTARE ATTIVITÀ CLINICO ASSISTENZIALE PRESSO L’AZIENDA SANITARIA 
LOCALE DI PESCARA DELLA REGIONE ABRUZZO. 

 

Nell’ambito del contesto post emergenziale sanitario da Covid-19, ai fini del superamento delle 
misure di contrasto alla diffusione dell'epidemia da COVID-19, l’Azienda Sanitaria Locale di Pescara 

emette il presente avviso pubblico volto a raccogliere manifestazioni di interesse per prestare attività 
clinico assistenziale presso l’ASL di Pescara della Regione Abruzzo, al fine di costituire un apposito elenco 
aperto di medici disponibili a prestare attività su turni H24, 7 giorni su 7, da cui attingere per far fronte alle 
contingenti esigenze del territorio regionale per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo, anche di 
collaborazione coordinata e continuativa.  
L’attività dovrà essere prestata in favore dell’ASL di Pescara della Regione Abruzzo.  
 
Ai fini del conferimento dei singoli incarichi si terrà conto in via prioritaria dei seguenti criteri: specificità 
della professionalità richiesta in ordine alle contingenti fasi del post emergenza, disponibilità individuale 
manifestata in merito alla tempestività dell’assunzione dell’incarico e flessibilità a operare nelle sedi di 
lavoro per soddisfare le contingenti necessità, specializzazione già acquisita ovvero stato di avanzamento 
nel corso di studi della specializzazione.  
 
L’Azienda Sanitaria Locale di Pescara, ricevute le manifestazioni di interesse, procede al conferimento, ai 
sensi di quanto disposto dall’art. 4, comma 3 del Decreto Legge nr. 198 del 29 dicembre 2022 e dall’art. 1, 
comma 268, lettera a) della legge nr. 234 del 30 dicembre 2021, come modificata dalla legge 24/02/2023, 
nr. 14, art. 4, comma 3-bis, degli incarichi come sopra specificati, fino al 31 dicembre 2023 nei limiti delle 
risorse disponibili autorizzate a legislazione vigente.   
L’inserimento dei professionisti nell’elenco di cui al presente avviso non determina, in capo ai singoli, alcun 
diritto al conferimento dell’incarico.  
 
Requisiti di accesso  
 
a) MEDICI SPECIALISTI  

• laurea in medicina e chirurgia;  

• abilitazione all’esercizio della professione medica;  

• iscrizione all’ordine professionale;  

• specializzazione; 
 

b) MEDICI SPECIALIZZANDI  

• laurea in medicina e chirurgia;  

• abilitazione all’esercizio della professione medica;  

• iscrizione all’ordine professionale;  

• iscrizione all’ultimo ovvero al penultimo anno di corso delle scuole di specializzazione;  
 
 



2  

c) MEDICI SPECIALISTI COLLOCATI IN QUIESCENZA 

• laurea in medicina e chirurgia; 

• abilitazione all’esercizio della professione medica; 

• specializzazione. 
 
d) MEDICI LAUREATI 

• laurea in medicina e chirurgia; 

• abilitazione all’esercizio della professione medica; 

• iscrizione all’ordine professionale. 
 
 
Modalità di presentazione delle candidature  
La candidatura alla manifestazione di interesse, allegando C.V. e documento di identità, deve essere 
presentata al seguente indirizzo e-mail: manifestazioneinteresse.personale@asl.pe.it  
Il presente avviso rimane aperto sino a copertura delle necessità clinico assistenziali connesse al 

superamento delle misure di contrasto alla diffusione dell'epidemia da COVID-19. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:manifestazioneinteresse.personale@asl.pe.it


3  

 
FAC-SIMILE ISTANZA 

manifestazioneinteresse.personale@asl.pe.it  

 

 ALLA UOC DINAMICHE DEL PERSONALE ASL  
 PESCARA REGIONE ABRUZZO 

 
AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE DI MEDICI LAUREATI, SPECIALISTI, SPECIALIZZANDI 
ISCRITTI ALL’ULTIMO OVVERO PENULTIMO ANNO DEL CORSO DI SPECIALIZZAZIONE E PERSONALE MEDICO 
IN QUIESCENZA DISPONIBILI A PRESTARE ATTIVITÀ CLINICO ASSISTENZIALE PRESSO L’AZIENDA SANITARIA 
LOCALE DI PESCARA DELLA REGIONE ABRUZZO. 

 
Il/la sottoscritto/a ………, nato/a il …………a   ………  (…..), residente……… , via/piazza………………n. ……  

codice fiscale n………………, telefono ……., cellulare…………………. e-mail   ………………….,   pec………………  

specialista/specializzando in ............................... , 
 

MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE ALLA PROCEDURA IN OGGETTO E CHIEDE 
 

di essere iscritto in un elenco (barrare la voce di interesse) di: 

a) MEDICI SPECIALISTI in ________________ 
 
b) MEDICI SPECIALIZZANDI: iscrizione all’ultimo e al penultimo anno di corso delle scuole di specializzazione 
in _______________________ 
 
c) MEDICI SPECIALISTI COLLOCATI IN QUIESCENZA 
 

d) MEDICI LAUREATI 

 

 

dando disponibilità a prestare attività clinico assistenziale, con attività svolta su turni H24, 7 giorni su 7, 
presso l’Azienda Sanitaria Locale di Pescara della Regione Abruzzo in relazione all’andamento dell’infezione 
da COVID-19, individuando le seguenti eventuali priorità di assegnazione: 
……………………………………………………………………… 
 
 

 

Allega proprio curriculum vitae e copia di un documento di identità in corso di validità. Dichiara di aver 

preso visione e accettare: 

• dell’informativa sulla privacy e di essere consapevole che i propri dati saranno raccolti dall’Azienda Sanitaria 

Locale di Pescara per le finalità di gestione della presente manifestazione di interesse, ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone il Regolamento (UE) 2016/679; 

• dei contenuti del bando. 

 
Con osservanza. 

 
Lì,………………………….. FIRMA__________________

mailto:anifestazioneinteresse.personale@asl.pe.it


4 

 

www.ausl.pe.it 

 

Regione Abruzzo 

ASL 03 Pescara 

INFORMATIVA SPECIFICA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI PER LA:  

“Gestione e Selezione delle Risorse Umane” 

Art. 13 Regolamento UE 679/2016 

 
Gentile candidato, 
- al fine di fornirLe tutte le informazioni di cui agli articoli 13 e 14,  le comunicazioni di cui agli articoli da 15 a 22 e 
all’articolo 34 del Regolamento UE 679/2016 (Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati – di seguito 

Regolamento) di cui potrà prendere visione al sito del Garante per la Protezione dei Dati Personali 
http://www.garanteprivacy.it/regolamentoue ,  
- ai sensi dell’art. 13 del Regolamento, La informiamo che i dati personali e quelli appartenenti a categorie 
particolari (art. 9 del Regolamento) e quelli relativi a condanne penali o reati (art. 10 del Regolamento), che La 
riguardano e da Lei forniti, o acquisiti da altre fonti, saranno trattati nel rispetto del Regolamento e degli obblighi di 
riservatezza a cui è tenuta la ASL di Pescara; 
Le vengono fornite le seguenti informazioni. 
 

1. ESTREMI IDENTIFICATIVI DEL TITOLARE DEL TRATTAMENTO DEI DATI E SUOI DATI DI CONTATTO 
Il Titolare del trattamento dei dati personali è la ASL di Pescara, nella persona del suo Direttore Generale. Titolare del 
trattamento è la persona fisica o giuridica che «determina le finalità e i mezzi del trattamento di dati personali» 
(articolo 4, n. 7 del Regolamento). 
 I dati di contatto del Titolare sono:   
ASL di Pescara, Via  R. Paolini, 47 a Pescara.  
 email:  segreteria_dg@ausl.pe.it , PEC: protocollo.aslpe@pec.it  

 
2. DATI DI CONTATTO DEL RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI 
Al responsabile per la protezione dei dati il Regolamento demanda i compiti indicati dall’articolo 39, tra i quali 
spiccano, per importanza, quello di:  
- «fornire consulenza al titolare del trattamento […] nonché ai dipendenti che eseguono il trattamento»;  

- «sorvegliare l’osservanza del […] regolamento»;  

- «cooperare con l’autorità e fungere da punto di contatto con l’autorità di controllo».  
Gli interessati «possono contattare il responsabile della protezione dei dati per tutte le questioni relative al 
trattamento dei loro dati personali e all’esercizio dei loro diritti derivanti dal […] regolamento» (articolo 38, paragrafo 

4 del Regolamento). 
Dati di contatto del Responsabile della Protezione dei Dati: 
ASL di Pescara,  Via  R. Paolini, 47 a Pescara 
email: dpo@ausl.pe.it  , PEC: dpo.aslpe@pec.it  

 

3. FINALITÀ DEL TRATTAMENTO.  
I trattamenti di dati effettuati dalla ASL di Pescara nell’esercizio delle sue funzioni di Datore di Lavoro, nell’ambito 
delle attività svolte per le attività relative alle fasi di selezione propedeutiche all’Instaurazione e gestione del 
rapporto di lavoro del personale inserito a vario titolo presso l’azienda sanitaria compreso collocamento 
obbligatorio e assicurazioni integrative, comprensivi delle attività amministrative ad essi correlate sono relative alla 
seguente finalità: 
- Selezione finalizzata all’instaurazione dei rapporti di lavoro dipendente.  

Il trattamento di categorie particolari di dati personali (art. 9 del Regolamento) viene effettuato solo quando 

necessario (con riferimento alle basi giuridiche previste dall’art. 9, par. 2 lett. b) del Regolamento UE 2016/679), 

secondo quanto stabilito dal Provvedimento del Garante Privacy n.146 del 05 giugno 2019. 

 

4. BASE GIURIDICA DEL TRATTAMENTO.  
- Il trattamento è necessario all’esecuzione di un contratto di cui l’interessato è parte o all’esecuzione di misure 

precontrattuali adottate su richiesta dello stesso (art. 6.1.b del Regolamento); 
- Il trattamento è necessario per assolvere gli obblighi ed esercitare i diritti specifici del titolare del trattamento o 

dell’interessato in materia di diritto del lavoro e della sicurezza sociale e protezione sociale, nella misura in cui sia 
autorizzato dal diritto dell’Unione o degli Stati membri o da un contratto collettivo ai sensi del diritto degli Stati 
membri, in presenza di garanzie appropriate per i diritti fondamentali e gli interessi dell’interessato. (art. 9.2.b del 

Regolamento). 

 
 

 

 
5. AMBITO DI COMUNICAZIONE DEI DATI (DESTINATARI) 

http://www.ausl.pe.it/
http://www.garanteprivacy.it/regolamentoue
mailto:segreteria_dg@ausl.pe.it
mailto:protocollo.aslpe@pec.it
mailto:dpo@ausl.pe.it
mailto:dpo.aslpe@pec.it


5 

 

I Suoi dati saranno trattati nei modi previsti dalla legge e nel rispetto del segreto professionale e d’ufficio. 

I suoi dati personali all’interno dell’ASL sono trattati esclusivamente da personale specificatamente nominato 
quale “soggetto autorizzato al trattamento dei dati personali, con delega o meno a compiere adempimenti 
specificatamente indicati dal Titolare del trattamento”. 

I Suoi dati potranno essere comunicati, solo se necessario, ai seguenti soggetti: 

- Regione Abruzzo; 

- Uffici competenti per il collocamento mirato, in ordine alle assunzioni, cessazioni e modifiche al rapporto 

di lavoro relativamente ai dati anagrafici degli assunti appartenenti alle cd “categorie protette”. ; 

- Presidenza del Consiglio dei Ministri con riferimento all’elenco del personale disabile assunto (ai sensi art.7 

del D.L. 4/2006 convertito in L..80/2006). 

 
6. DIRITTI DELL’INTERESSATO  

Ella può esercitare i seguenti diritti sui Suoi dati personali, nella misura in cui è consentito dal Regolamento:  
- Accesso (art. 15 del Regolamento) 
- Rettifica (art. 16 del Regolamento) 
- Cancellazione (oblio) (art. 17 del Regolamento): non esercitabile per motivi di interesse pubblico nel 

settore della sanità pubblica (art. 17.3.c)  
- Limitazione del trattamento (art. 18 del Regolamento) 
- Portabilità (art. 20 del Regolamento): non esercitabile nell’esercizio di compiti di interesse pubblico 

quale quello sanitario (art. 20.3) 
- Opposizione al trattamento, (art. 21 del Regolamento) 

Per l’esercizio dei diritti di cui sopra Ella può rivolgersi al Responsabile della Protezione dei Dati contattabile ai 
riferimenti sopra riportati. 
 

7. DIRITTO DI REVOCA DEL CONSENSO  
Ella ha il diritto di revocare il proprio consenso in qualsiasi momento. La revoca del consenso non 
pregiudica la liceità del trattamento basata sul consenso prima della revoca. 
Ella può esercitare tale diritto mediante compilazione del modulo di consenso allegato alla presente 
informativa. 
 

 

8. DIRITTO DI PROPORRE RECLAMO ALL’AUTORITÀ DI CONTROLLO  
Ella, qualora ritenga che il trattamento che La riguarda violi il Regolamento, ha il diritto di proporre reclamo 
al Garante, come previsto dall'art. 77 del Regolamento, o di adire le opportune sedi giudiziarie (art. 79 del 
Regolamento). 
 

9. PERIODO DI CONSERVAZIONE O CRITERI PER DETERMINARE TALE PERIODO. 

- Conservazione Illimitata: Documentazione per benefici ex art. 33 legge n. 104/92 e congedi straordinari ex 

art. 42 D.lgs. 151/2001 – 5 anni; Certificati di malattia del candidato – 5 anni; atti relativi ai concorsi 

(normativa; atti istruttori; nomina vincitori, ecc.) illimitato per i verbali unitamente al relativo bando. 5 anni la 

restante documentazione. 

 

10. MODALITA’ DI TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
Il trattamento dei dati avviene mediante l’utilizzo di strumenti automatizzati e non, i suoi dati personali sono, 
altresì, trattati dal personale dell’Azienda, nominato “soggetto autorizzato al trattamento dei dati personali, 
con delega o senza delega a compiere adempimenti specificatamente indicati dal Titolare del 
trattamento”, nel rispetto del principio di minimizzazione dei dati, nei limiti dello scopo per cui sono stati 
raccolti. 
I Suoi dati personali e relativi a particolari categorie di dati (art 9), saranno inoltre trattati al fine di adempiere 
agli obblighi previsti da leggi, regolamenti e dalla normativa comunitaria nonché alle disposizioni impartite 
dalle autorità a ciò legittimate dalla legge.  
I dati relativi alla Sua persona sono registrati e conservati in banche dati cartacee, informatiche e miste 
(cartacee e informatiche).  
Tutti i Suoi dati personali verranno trattati nel rispetto dei Principi applicabili al trattamento di dati personali 
secondo quanto previsto dall’art. 5 del Regolamento. 

 

11. NATURA OBBLIGATORIA O FACOLTATIVA DEL CONFERIMENTO DEI DATI 
Il conferimento dei dati è indispensabile per  potere partecipare alla selezione e, pertanto, il mancato 
conferimento rende ciò impossibile. 

    

 
 



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno 2023

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente



Deliberazione n. 335 del 08/03/2023 ad oggetto:

REVOCA DELIBERAZIONE NR. 109 DEL 31/01/2023 E CONTESTUALE INDIZIONE AVVISO PUBBLICO PER
MANIFESTAZIONE D’INTERESSE DI MEDICI LAUREATI, SPECIALISTI, SPECIALIZZANDI ISCRITTI
ALL’ULTIMO OVVERO PENULTIMO ANNO DEL CORSO DI SPECIALIZZAZIONE E PERSONALE MEDICO
IN QUIESCENZA DISPONIBILI A PRESTARE ATTIVITÀ CLINICO ASSISTENZIALE PRESSO L’AZIENDA
SANITARIA LOCALE DI PESCARA DELLA REGIONE ABRUZZO
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 8/3/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


